
 

 

 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ • POHÁDKOVÝ PŘÍBĚH 

BÁSNIČKY • ROZHOVORY S NOVÝMI UČITELI 

A MHOHO DALŠÍHO ... 

UVNITŘ ČÍSLA NAJDETE 

      2012  2011 
 

2 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

2 

 

Básničky o škole 3 

Princ Jindra (příběh) 5 

Noví učitelé na naší škole 6 

Okresní kolo ve šplhu 8 

Přespolní běh 10 

Vánoční křížovka 12 

Orion Florbal Cup 13 

Olympijský den 14 

Dějepisná olympiáda 15 

OBSAH ČÍSLA 
 

REDAKCE 

Šéfredaktor: 

Alena POSPÍŠILÍKOVÁ 

Grafická úprava: 

Ondřej HAJDUCH 

Korekce: 

Zdeňka RADOVÁ 

 

Redaktoři: 

Pavla BÍLÁ 

Pavlína HOFMANOVÁ 

Tereza JÍLKOVÁ 

Natálie ŘEZNÍČKOVÁ 

Kateřina VANÍKOVÁ 

Titulní strana: Slavnostní zapálení olympijského ohně. V pozadí čeští olympionici Marcela 

Koblasová a Jiří Mužík. 

 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

3 

 

Básničky o škole 

 

ŠKOLA 

Tereza Bláhová 

Ve škole si povídáme, 

pak se na hodinu postavíme. 

Kamarádů je tu dost 

a nikdo nemá žádnou zlost. 

Radek, Tomáš, to jsou rváči, 

jsou to pěkný průseráři. 

Pak se všichni nasvačí, 

a pěkně si uklidí. 

ŠKOLA 

Marie Čakurdová 

Škola, škola holá volá,  

připravte si rychle kola. 

Budeme tam číst a psát, 

a v matice počítat. 

Kdo tam bude sedět v klidu, 

naučí se násobilku. 

Na TV tam budeš cvičit, 

a nebudeš tam nic ničit.    

ŠKOLA 

Markéta Černá 

Honem, honem do školy, 

udělat si úkoly. 

Dostala jsem jedničku, 

trvalo to chviličku. 

ŠKOLA 

Bára Vokáčová   

Běžím, běžím do školy, 

dělat super úkoly. 

Čísla barvy slovíčka, 

to je naše školička. 

Jedničky a hvězdičky, 

to jsou super známečky. 

ŠKOLA 

Barbora Leitlová 

Když jdeme ze školy, 

doma napíšeme své úkoly. 

Čtení, psaní, počítání, 

to nic těžkého není 

a ráno nám budík oznamuje, 

hele, vstávej, škola tu je. 

ŠKOLA 

Klára Fajfrová 

Na světě jsou školičky, 

pro naše dětičky. 

Často nás to nebaví, 

ale hra nás zabaví. 

Máme tady kamarády, 

aby nuda nebyla. 

Udělají hodně srandy, 

škola není jediná. 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

4 Autoři: žákyně a žáci V.B 

ŠKOLA 

Jan Smitka 

Škola je nudná věc, 

má ji rád jen pan Krbec. 

I jeho zvířátka ji nesnáší, 

z Kubíkova ven peláší. 

Do školy se chodí pro nic za nic, 

stejně je v ní spousta pranic. 

Tím končím báseň o škole, kterou nesnáším, 

i já jako všichni ostatní z ní ven peláším. 

ŠKOLA 

Barbora Cigánková 

Škola je velmi nudná věc, 

ale díky ní nejsem pitomec. 

Občas mi to jde, občas ne, 

tak mi, lidi, poraďte. 

Vůbec se mi nechce vstát, 

raději budu na PC hrát. 

Proč jenom neděle nemůže být školním dnem? 

To by bylo jak krásný sen. 

Ale furt lepší než být mezi popeláři, 

s platem jen 4 tácy. 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

5 

 

Autor: Michal Jindra, V.B 

Ilustrace: Michal Jindra, V.B 

Byl jednou jeden princ, který bydlel v zemi Jindrov. Jmenoval se Michal 

Jindra. Byl to trpaslík. Jednoho dne se vydal zachránit draky před 

strašlivou princeznou. Sbalil si: balenou vodu Poděbradku, kapesníky, 

ponožky, spodní prádlo a svůj světelný meč. A vydal se na cestu. Šel 

dva dny a tři noci, když došel k věži.  

A  d r a k  z a ř v a l : 

„Pomoc!“ když vyšla 

příšerná princezna. 

Michal vytáhl světelný 

meč a řekl: „Dej mi sira 

draka a nic se ti ani 

mně nestane!!!“  

Jenže princezna ho 

odcvrnkla a začala 

Michala honit. Michal 

utíkal. Jak tak utíkal, 

zpotily se mu ponožky 

a on si říkal: „Ó, to je 

puch. Kdybych jí to 

nacpal do nosu, tak by 

omdlela. Já bych čapl 

draka a alou pryč!!!“ 

A také tak udělal.  

Strčil jí ponožky do nosu. Princezna spadla na zem. Michal čapl draka a 

alou pryč. Michal si vzal draka a žili šťastně dva týdny, kdy se rozešli. 

Princ Jindra 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

6  

Noví učitelé na naší škole 
V září na naši školu přišlo mnoho 

nových učitelů a asistentů, tak jsme 

se jich hned zeptali na pár otázek 

a udělali malý rozhovor: 

Učitelé: 

 

Tomáš Urban 

Co učíte? Učím český a německý 

jazyk. 

Dělal jste nějaký sport? Hrál jsem 

házenou, softbal a karate. 

Co jste dělal, než jste nastoupil na 

22. ZŠ? Obchodního zástupce a 

u Policie ČR. 

Proč jste se rozhodl pro povolání 

učitele? Bavil mě český jazyk, 

pokračoval jsem od ZŠ. 

Jaký předmět jste neměl rád? 

Neměl jsem rád matematiku. 

Měli jste pro učitele nějakou 

přezdívku? Nepamatuji si, ale 

určitě ano. 

 

Josef Řičica 

Co učíte? Učím výtvarnou výchovu 

a anglický jazyk. 

Jaký byl váš nejoblíbenější 

předmět? Přírodopis, výtvarná 

výchova, hudební výchova, 

dějepis, zeměpis, český jazyk. 

Co jste dělal, než jste nastoupil na 

22. ZŠ? Studoval na fakultě. 

Jaký předmět jste neměl rád? 

Matematiku, fyziku a chemii. 

Měli jste pro učitele nějaké 

přezdívky? Ano. 

 

Michaela Krumlová 

Co učíte? Anglický jazyk. 

Jaký byl váš nejoblíbenější 

předmět na ZŠ? Zeměpis. 

Co jste dělala, než jste nastoupila 

na 22. ZŠ? Studovala. 

Jaký předmět jste neměla ráda? 

Chemii. 

Proč jste se rozhodla pro povolání 

učitele? Nikdy jsem neměla dobré 

učitele, tak je chci nahradit. 

Měli jste pro učitele nějakou 

přezdívku? Určitě ano, podle 

příjmení. 

 

 

 

 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

7 

 

Text: redakce 

Štěpánka Švancarová 

Co učíte? Učím matematiku, fyziku, 

chemii, seminář z matematiky. 

Jaký byl váš nejoblíbenější 

předmět na ZŠ? Výtvarná výchova. 

Co jste dělala, než jste nastoupila 

na 22. ZŠ? Učila jsem jeden rok. 

Jaké jsou vaše koníčky? Cyklistika 

a tanec. 

Měli jste pro učitele nějakou 

přezdívku? Ano, např. Kubinka. 

Proč jste se rozhodla pro povolání 

učitele? Odmala jsem chtěla učit. 

 

Lenka Belblová 

Co učíte? Hudební výchovu. 

Jaký byl váš nejoblíbenější 

předmět na ZŠ? Dějepis, hudební 

výchova. 

Co jste dělala, než jste nastoupila 

na 22. ZŠ? Byla  jsem na 10. ZŠ a 

pak u policie. 

Proč jste se rozhodla pro povolání 

učitele? Bavila mě práce s dětmi. 

Jaký předmět jste neměla ráda? 

Chemii. 

Měli jste pro učitele nějakou 

přezdívku? Ne. 

 

 

Asistenti: 

 

Jan Trefil 

Jaké je pomáhat žákům? 

Zajímavé, pro mě nová - zatím 

neznámá činnost. 

Co jste dělal, než jste nastoupil na 

22. ZŠ? Zájmové kroužky, jazykovou 

školu. 

Jaký předmět jste neměl rád? 

Matematiku. 

Proč jste se rozhodl pro povolání 

učitele? Je to zajímavá práce, 

neustále se setkávám s novými 

lidmi. 

Jaký byl váš nejoblíbenější 

předmět na ZŠ? Zeměpis. 

Měli jste pro učitele nějakou 

přezdívku? Určitě ano. 

 

Kamila Pučelíková 

Jaké to je pomáhat žákům? Dobrý. 

Jaký byl váš nejoblíbenější 

předmět na ZŠ? Český jazyk. 

Co jste dělala, než jste nastoupila 

na 22. ZŠ? Studovala, pracovala. 

Jaký předmět jste neměla ráda? 

Fyziku. 

Děláte nějaký sport? Ne, nedělám. 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

8 Text: redakce 

Okresní kolo ve šplhu 

Rozhovory s úspěšnými soutěžícími z naší školy. 

Cedrik Antony (III.A) 

Jak ses připravoval? Nijak. 

Chodíš na nějaký sportovní kroužek? Ano, na hokej a tenis. 

Jak ses cítil před startem? Třásly se mi nohy, měl jsem trému. 

Jsi spokojený se svým výkonem? Dobrý, ale mohlo to být lepší. 

 

Anna Kozáková (VII.B) 

Jak ses připravovala? Nijak. 

Chodíš na nějaký sportovní kroužek? Ne, nechodím. 

Jak ses cítila před startem? Byla jsem nervózní. 

Jsi spokojená se svým výkonem? Ano. 

 

Petr Legát (IX.A) 

Jak ses připravoval? Nijak. 

Chodíš na nějaký sportovní kroužek? Ano, na střílení a MMA. 

Jak ses cítil před startem? Říkal jsem si: „Dnes nemám formu, myslím, že 

budu třetí.“  

Jsi spokojený se svým výkonem? Nejsem, chtěl jsem být první. 

Kategorie Třídy Jméno Třída Místo 

Kategorie I. 1. - 3.třídy Cedrik Antony III.A 3. místo 

Kategorie III. 6. - 7.třídy Anna Kozáková VII.B 1. místo 

Kategorie IV. 8. - 9.třídy Petr Legát IX.A 2. místo 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

9 

 

Foto: Yveta Pompová 

 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

10  

6. 10. 2011: okresní kolo 

IV. kategorie DÍVKY 

1. místo 

Postup do krajského finále. 

Účastnily se: Tereza Jonášová, 

Denisa Majerová, Eliška Horová, 

Hana Mrázová, Tereza 

Vacková, Kateřina Říhová. 

 

 

15. 10. 2011: krajské finále 

IV. kategorie DÍVKY 

1. místo  

Tereza Jonášová 

2. místo  

Denisa Majerová 

 

 

25. 10. 2011: okresní kolo 

I. kategorie HOŠI (1. až 3. třídy) 

2. místo 

Účastnili se: Cedrik Antony, 

Adam Pešek, Martin Žemlička, 

Jakub Grůber, Petr Kadlec, 

Tomáš Páník. 

Přespolní běh 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

11 

 

Text: redakce 

Foto: Tomáš Pešek, QAP.cz 

25. 10. 2011: okresní kolo 

I. kategorie DÍVKY (1. až 3. třídy) 

2. místo 

Účastnily se: Hana Pechová, 

Simona Pechová, Klára 

Vaňková, Johana Vohnoutová, 

Veronika Větrovská, Anna 

Bauerová. 

 

 

25. 10. 2011: okresní kolo 

II. kategorie DÍVKY (4. a 5. třídy) 

2. místo 

Účastnily se: Monika Zelenková, 

Eliška Černická, Míša Váňová, 

Adéla Mrázová, Aneta 

Sýkorová, Zuzka Ullmannová. 

 

 

 

 

25. 10. 2011: okresní kolo 

II. kategorie HOŠI (4. a 5. třídy) 

3. místo 

Účastnili se: Václav Škoda, Filip 

Šmíd, Lukáš Vlk, Michal Kaufner, 

Daniel Fleisig, Marek Páník. 

 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

12 Text: redakce,  

Křížovka: redakce 

Jak jsi spokojena se svým 

výkonem? 

Zuzka Ullmannová: Dobrý, byly 

jsme druhý. 

 

Jak ses cítila před startem? 

Adéla Mrázová: Nervózně. 

 

Byl nějaký úraz? 

Aneta Sýkorová: Žádný úraz 

nebyl. 

Přespolní běh 

Připravovaly jste se na závody? 

Eliška Černická: Trošku, 

rozbíhávaly jsme se. 

 

Jsi spokojen se svým výsledkem? 

Václav Škoda: No, docela jo, byli 

jsme třetí. 

 

            1.               

          2. N               

              3.             

      4.                     

5.       Z                   

              6.             

Otázky 

1. Co rozkrajujeme na Vánoce? 

2. Co rozdává čert s Mikulášem hodným dětem? 

3. 24. prosince začínají… 

4. Poslední den v roce je… 

5. Když jsou Vánoce, ve škole jsou… 

6. Cukroví pečeme v… 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

13 

 

Text: redakce 

 Výsledky Orion Florbal Cupu 

Obvodní kolo OFC 

III. kategorie – hoši (6. a 7. třídy): 2. místo – postup do okresního kola. 

Brankář: Sýkora, Hráči: Mojžíš, Wimmer, Brožek, Vokurka, Trojan, Pešek, 

Demiš, Svoboda, Dobrý, Hoferek, Jůzl.  

III. kategorie – dívky (6. a 7. třídy): 1. místo – postup do okresního kola. 

Brankářka: Mína, Hráčky: Čermáková, Hyťhová, Kůrková, Polívková, 

Kozáková, Jílková, Vana, Švarcbachová, Sýkorová.  

IV. kategorie – dívky (8. a 9. třídy): 2. místo – postup do okresního kola. 

Brankářka: Horová, Hráčky: Majerová, Jonášová, Říhová, Stará, 

Zrzavecká.  

IV. kategorie – hoši (8. a 9. třídy): 1. místo – postup do okresního kola. 

Brankář: Jindra, Hráči: Matas, Ungr, Legát, Hoang, Zíka, Jindra, 

Freisleben, Kilberger, Roth, Hasenöhrl. 

 

Okresní kolo OFC 

IV. kategorie – hoši: 2. místo. 

Brankář: Jindra, Hráči: Matas, Ungr, Legát, Hoang, Zíka, Freisleben, 

Kilberger, Roth, Hasenöhrl. 

IV. kategorie – dívky: 1. místo – postup do krajského finále.  

Brankářka: Horová, Hráčky: Zelenková, Šnajdrová, Přástková, Majerová, 

Jonášová, Říhová, Stará, Zrzavecká. 

 

Krajské finále OFC 

IV. kategorie – dívky: 2. místo. 

Brankářka: Horová, Hráčky: Zelenková, Šnajdrová, Přástková, Majerová, 

Jonášová, Říhová, Stará, Zrzavecká. 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

14 Text: redakce 

Foto: Yveta Pompová 

Olympijský den 

Dne 18. 11. 2011 se na naší škole konala akce pod názvem „Olympijský 

den“. Měli jsme na ni přijít oblečeni ve vybrané barvě, každá třída měla 

svoji. 

Tato akce začala ráno. Seřadili jsme se na chodbě a učitelé nám 

zapálili olympijský oheň, poté jsme se rozešli do tříd, ve kterých byla 

jednotlivá stanoviště.  

Historie: Už z tohoto názvu vyplývá, že jsme se učili o historii olympiády. 

Tedy  především o starověkém Řecku. 

Výtvarné umění: Na tomto stanovišti jsme kreslili olympijské maskoty. 

Síla a rychlost: Zde jsme počítali matematické úlohy na toto téma a 

hledali jsme různé výkony v tabulkách. 

Lidské výkony: Tady jsme porovnávali lidské výkony s výkony zvířat, 

měřili si tep, sestavovali a popisovali kostru a také popisovali svalstvo. 

Literatura: Zde jsme četli článek o Zátopkovi a odpovídali na různé 

otázky. 

Zeměpis: Tady jsme zakreslovali do mapy kdy a kde se olympiáda 

konala a kde byla nejčastěji. 

Myslím si, že celá akce 

se povedla, už se těším 

na příští rok.  

Úvodní shromáždění žáků a učitelů. 



 

ČÍSLO 2 DVAADVACÍTKA 2011/2012 

15 

 

Text: redakce 

 

Dějepisná olympiáda 

Dne 21. 11. 2011 proběhlo školní kolo dějepisné olympiády, kterého se 

zúčastnili vybraní žáci 8. a 9. tříd. Tematické zaměření 41. ročníku bylo: 

„V bohatství i chudobě aneb osobnosti k nezaplacení“. Úkoly byly 

zaměřeny na platidla a obchod od starověku do současnosti. Zvítězil 

Michal Karpíšek z IX.B. 

  Jména Třída Body 

1. Michal Karpíšek IX.B 34 

2. Lukáš Losleben VIII.A 31 

3. Vítek Rohrbacher IX.A 26 

4. Karel Kruba IX.A 24 

5. Kateřina Říhová IX.B 22 

6. Tomáš Hauzner VIII.A 21 

Zkus, jestli víš správnou odpověď. 

 

1. První mince na našem území razili ______________. Mince byly 

vyráběny ze ______________ a ______________. Napiš, jaký lidový 

název se pro ně ujal? 

2. Jak se nazývala první zlatá mince ražená ve středověku 

v Čechách? Platilo se s ní po celé Evropě. 

3. Jak se nazývá pomocná věda historická, která se zabývá 

platebními prostředky? Zakroužkuj správnou odpověď    

a. heraldika 

b. numismatika 

c. diplomatika 

Správné odpovědi: 1. Keltové, stříbra, zlata, duhovky; 2. Florén; 3. b 



 

 

22. ZÁKLADNÍ ŠKOLA PLZEŇ 
 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

NA DLOUHÝCH 49, 312 09 PLZEŇ 

TEL.: 378 028 731 × E-MAIL: SKOLA@ZS22.PLZEN-EDU.CZ × WEB: WWW.22ZSPLZEN.CZ 


